—.

Eta:Ee
f Fo “e

AO EXPEDIENTE DO DIA Estado da P.araíbA É & :

79 de O? dio Assembléia Legislativa E &
Em /º $& de 195) [oasa E Epitácio Pess0a SM 2% da past

Prostdánto

PROJETO DE LEI N5/3 /96

Reconhece de Utilidade Pública
O a Associação Comunitária

Urbana “Associação
Renovadora Comunitária de
Aparecida”, no município de
Sousa, e dá outras

sd providências.

art. 1º - Fica reconhecida de utilidade pública a Associação Comunitária
Urbana “Associação Renovadora Comunitária de Aparecida” -Distrito de Aparecida, com
sede e foro na cidade e município de Sousa.

art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

art. 3º - Revogam-seas disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Assembléia Legislativa
Assessoria ao Flenário

ILUSTRISSIMO SENHOR DOUTOR DELEGADO DA DELEGACIA DE SOUSA = PARAIBA.

ATESTADO DE PLENO FUNCIONAMENTO

ASAS MEIO : ONviTNTMDTIA nf à RESASSCOTAÇÃO RENOVADORA COMUNTTÁRIA DE APA RECTDA
AA AE AX XX XX XX XX XK NE XX XX XY , Pessoa Jurídica de Direito

Privado, com sede nesta cidade de Sousa-PB, no Bairro APARECIDA
através de seu representante legal, o Presidente abaixo subscrito, vem mui
respeitosamente , REQUERER de V.Sa., que se digne em ATESTAR que a referida
entidade encontra-se em pleno funcionamento nesta cidade, atendendo as suas
finalidades estatutárias.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sousa-PB 29/04/ 1996

Sivneurmo Tromterzo Ima,
PRESIDENTE

TESTEMUNHAS
|

l. Hhalboaco- Sua Qt— TFT,
nd. Asilo Cdusgra—

Lema PRO Eua AE LE
End. Rua foládo dumakh Udo
3. duosnio de dDondo lbolus de olklimma
End. Rua. — Drone nº S3 ERA Cola ud

: coordenação do
os tremlhos.

sortência da cria
“ia, notcedamer.te

cesclarecedora,foi
ersoida(ARCA), tondo a

Em seinida decidiu-se rela eleição da 1º

aos do voto axterto, por noventa e seis votos a
ur randato de Ol (kum) aro, com direito a reelei-

/6ão Oo Estatuto
f cia de todos
Diretoria do CO

noraSioges

io Pires de Alrcida
o Trancisco Ferreira

Lopes Ferreira
ia Pires
Júlio César Queiroga de Lraújo
Jogo Ferreira da Silva
" Ferreira Damião

2 no dia desze:seis de março de 1992, e dêntro de um prazo
ovidcnciar todes as ações recessárias para consolidação

ico e socisl.Estiveram preso-rntes a esta Assembléia todos
2.crstíriou e relatou esta ATA de fundação . .Karia

a:cirsãa por mim pslo Presidente e por todos os
mempros

kAparecida-S.: =" De, 15 de ru3$0 de 1992

CE LR, HE E ne 5

:
SS S

:

ecido) We axe "e atas Atas DesRS
S

Sã

%

CT

A NO AR : FE P

DP "
< PÁ CA CONS t é !

&

FDO PS nã Vá

aa A E
Z = 2 No Ear

=> ss . ! a EO É ?

/

LtWe:eSNSdo Isso=——
|

2d 22 Úlozpeo do Oca : m—
Se

4
[leia e FISITA LopoO *

d
GV Anana-Moses Mag SUMA aa otao a o]o Sieg. Brreisa cle. BA. SraT|

Combis.MeiasMESUALotaMerraira, CARdaoE i

fada aos soMA -JL) oe " =—
dÍ2-.Se nl A2e Ffiguaidãdo — |

16 caem PE = oo — : ———

17-| Mais. o. TST,A sb Cade é PIVA o eA faze REApo ” o” ja ê e. ErOLé.Loule dasau ko 6 eso tr titia ;

V-=.dk IDA 2ARE 3.AVE vvfã / é Sites nação Ut) PERO,“ . F nos .. aPdUE, : ” OO A RA,
Í

AS [axo FÊ A FELMNIO"= 2 e = s so SOS usasse ND o o a ACAS:
5

í e” >
; Ú e 7 r :

7| FE A ao7 « po EL Cm JoFe. PR a PEA Es
Í

Ps lr Ja ent eo ADA Egg sã muca = psestivs É

») 'J 2 EA uh Jc Seas AN ' NS
j

a luesi rdes tt,Lana vÊNa fita,Qu VALA
e

'

?

4

j
(8VA” FEDSa lG VN Ôluke: AAA: NESTE 41777777» AASS AUOIA, Serato Ne Audiode coE mohda GalaLsrondandedésra o

quem éEster DO. eA Fara A ca Mata [&m ss. " |OQ MunPIAS FãPsPESPMPO ,Sm Maris Semi.NaN

|

É Mes GE572320SSYu2.Ta [oBo e KMcoceira e> geu irao SOS,1 id DD.

Aquando? Tr AROPxPLA —
a TE PP SD muiS ETATR NE

éIeAo O <Q2 Va EAR)
Jrs> é

3 |
4º

se Roeornã. omaloa TO (five: no. AA 1[2 nano= LOsa LO dei e oEh.o AA ABCRFá..—. arfadono 2: SeO lutas Fan fes.
DES CAE nto.

É EaSA dE Gosta MDAC IERTRS20 4 ledLa SUB

o! Fa tas De
ieg ek ==

& "o A go Es. ::ci==(ocDZ
Ghlo no La 20085do LEVA22. E À*NAgNexã.Fo Bs es sBs ss, :

:

4. WWra do Volx ”2 bio mo — mmEÀ
do Somxm 6

do ese JetdaSosHE,84 “GERIDA ALVES DE PODIA =VIEQL MARIA DAS E RA CNT OL veta 2 =3|bala.  Mlves. fe BND:

An Areoe a

JA LeoPoNDO PERNMEGIMA Los = “fg
s93 2- RAIDHSA. VM MIVA =.DRA 7a) [ZAmA 27 SÊ. LL PASSagÃ MSN fes Ca, A&m dA da, SiRVÕ9 Have Sola 192: Pb  Sezscíloafaces lenta296 |

ERA AA (SetINF so IALILIAR1. O AIH Axb£o: Almeio, Pobsla: SS981 Meaxnio do BarRÍEo Polix da S AV |

799 mena de EgoaaOI MARIA SRsa ce atos=A Ê& AOL A É MEC ELA A =LAVA AURA WET.AAA doFAMA403, orol. BeePEREIRA MASNVT105 FA ido. de DS NO[0h+ aralde flosumcioÀ cao Eo 7 DIA Echoes do of !

fes) Dai GenacisDE SECA =>
UEo? dl x TES EA adio Vos e

PALA elbavs A Bueheu —= 4
: : e e

711 AALÍTUA PATIVIA JE"ARAETO =D 3

”TALPIASS OQUILSAL SOMEPE |EramneinCaÉ lo A—— |[4 |. RLSOS A& RG po MN PO), SERRA
| ——: — eo —— à

Lodo DE e

Aos quinze (25) dias do mês de março de 1996, as
nas depedências da Escola Estadual pr. José cgadelha a rua João Amancio
Pires s/n na Cidade de Aparecida, foi realizada a votação da nova dire
toria da ARCA — AsSSOCiação Renovadora Comunitária de Aparecida, com à
presença de 36 (trinta e seis) sócios. Foi apresentada uma Única chapa,
sendo composta dos seguintes membros: Presidente; Severino Francisco !'

Ferreira, Vice-presidente: José Grigorio Neto, secretário: José Tldo
Ferreira, Tesoureiro; Maria Djanira da Nobrega, Diretor gocial. gideone
Lopes Ferreira, gendo que dos 36 sócios presentes, votáram a favor da
chapa formada, 52 (trinta e dois), tendo apenas 4(qguatro) votos em bran
CO. À nova diretoria tem um mandato de dois(2) anos, com direito a re-
eleição. ku, José Tldo Ferreira, lavrei a presente ata, que vai assina
da por mim, pelo presidente em exercício, ,e por todos os sócios presen-
te na votação, secretário; Ose / S Berreiro
presidente; Gudunmo HW esto Farmuia

—

Ubs.: segue adiante
(no verso) o anexo, com os nomes dos sócios.

Aparecida-PB., 15 de março de 1996

ae aaa E die Féúsira

03 StULINU TVAENA Ena ID.
o LON AUÇÕAGL [4h
[0 Ciduveaa Cuba, "

06 PP nMBLes Peívira cla SG ves
o7 Euler.do Soco Badu —

224 Sadr. de surra,e lodo Escuna A“ co ONDA à

10 nm UI LA ETPOSTTRO A der Santo
2 AloneSo fas daSAVa
1º To9t psIph qua otro |

1Catasas0 Atual DN 0 LA

5º isa da Sea .. E.
:» Adonelk da adia Ulosmio "
36E foquu adlicttidva W.

Pasiciaee
—

Maus Varal = |

28 Sa cedia Mio S = | a

7 V

- - ;
à REST o oellesí

ado san
õ o e a29 o

O. E "
41 o '
' ' e |

43.
: ” |

4a.
" se Em

à
"

45 2 | "
46 Í

: | |
— e47

" "
40 o ' ”

* DIÁRIO OFICIAL — Quarta-feira, 06 de maio de 1992cer ó

Vágina 13.

?

LIMMIQANE = O provento Anstruaente tem per wbleta retificor
'y ne Perca 08 ertigo ebelxo, 0 Cotetuto Sosidl de hem)

1144, fe a9Is/192 (Registro Integeas dm Títulos e Docentes),
em 17-80-09 e publicado ne Diário Oficisl de Cetede de Peraíva

11, de provente Catetuto,
rei Cstreoreinório, tesiizade eu 21-07-92, deliberarem
alteração de redeção doe ertiço de, do Conítule 111, que dorer

« vente pesuerá e ter & seguinte redação
1º Exeeutd conpeste de OL (vm) president:

« el (vm) tesoureiro, eleitos ep
nócioo nu plena gore de seus clreltos, som esneete de 07 (dois)

odeiam seenes uma

contou fegenmeda »:

cu mano PU Vigo

es. o k
. q fav. o e.|! totente Eustevo de Siro

seccou

stanão Sumos 0U Fito TA ;

roceos=

dente fe ó

a verdade, = CSÉ anda2 INI SDaBalitRA oo
vi

fica
Co eaNcaNo

Em a
LISMIONE+ O procente instrvamtotes per ebjete retificar

leer, ne ferra de ertiço absino, elovetute Boclal da Ava 5,

sorevedeeu 10-04-09, registradone CAÍ de Areruna PO, emb nã iss,

Integral de Títvico e Og

Dualicess ne Diário Oie
“es Porale de 03-07-07,Com dese ne que cisão é

de 11, do presente estatuto, se
le Corel Cntreordinório, reslízade em 13-03-92, deliberarem

eltareçõo de ressção 06 ee Artico do, do Conftvio 15,
ter a esquinte redações Arts 64 = A OA

eonposte de um Presidente, um Beeretór!
ve Tevoureiro, eleitos em Assembláia Gerel, dentre oe sócico
ee plena gore de seus direitos, com nendate de 87 (dele) anos, ,,

tersoo, tude e que nela se contém, sesinem sete editivo su foc
196 de seres fernata de do vesnte estetutário, que pessará&

tarer perto integrante, pera teses ee efeitos,

Merlves Fedri: Oliveira ” ev=PitaTARA ANTA

soTtvonorocaye eõo, em ennociados « einside SR

:90l, nonTmonã

eretório Cd, RERAEAS
1 AIR

7 MSN 1 exodtoll atalt

Recomeço Vartedeira Leta(s) é
é

Palo) o
ISS SE06E 2 ARNO) 4. É Ca

om sócios

ADA SANATÓRIO SÃO LUIE
POCIFRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL

«Lota resolves
proosdurem

prisitivo e modificações anteríores.
claco Carneiro Braga, Antonio Eduardo Cunha,
hraga. Visto da Lej no 6684/80 - E

Ardoio rInPA DM AMIDO

ilizeu Leite de So:

ANESARAMOaeeST AeroEraAba
MEIO ARCIACO FERREIRA

FA sdaa|ntoCava

.

DANermiÁDO:Blavad Sesentião

TRAC MNA

trvuo 1:04 Peneetverto, Duração,

o
E fe Eàis Tt aa1éte qão tosedos

A

——

Aromo Jarpatmm
DE eouea

ÇÃO Oo: a TAMOIO DOS POBCEIROS DAS
TERRAS DAS TEMAS DA OIÓRIA, JIN: Iuter pele çomme coletiva da
terra. IT Pensar, Giumutir,o analínar ou problemas da comunidadereferentes « fo saude, Janser e prestação de eerviçon,TII—Reunir à comunidade do“afeao ELe (ego ao ingierrrãoeooná

quere materna

O seu patrimonio será doado « entidades assistênciaia Tegintrada
no ONo3 age na Asmenbilóia de discolução.iprovede em iesenb.,Vbléia Geral Itituíção e aprovação, roalisada no sítio [Xe

lunfo « comaroa ds Bão João do Mio do Peixa, *
1 Eliselão Honteiro2. SosocisiÃdreitas.' te”

so

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
1.º Cartório - Reg. Geral de Imóveis - Reg. de Títulos e Documentos-

Praça Capitão Manoel Gadelha, 14 - Sousa-Pb. — Fone: 521-1
Tabeliz — TEREZINHA DE LISIEUX ABRANTES GADELHA &

Substituto — José Luclano Gadelha Fontes Filh “fia ao Tata

CERTIDAÇ .“.

Tarazinha da Lisieux Gadolha Abran-/
tas, Oficial do Registro de Fassoas
Jurídicas, do 1º Cartório, da comar
ca da Sousa-PB, na forma da lei, etc

Certifica a requerimento varbal da pessoa interes
sada, que ravando o livro de Fassoas Jurídicas, deste cartório e a /
mau cargo, dele consta o registro da Associação Renovadora Comuni tá-
ria de Aparecida, com sede em “parecida, distrito da Sousa-PB, sob /
nº168, fls.105, datado dae 28 da abril de 10992, O raferião é verdade;
Dou fe. K-K=VT=K-NV=N— =Y=Y=KX=Y=I-Y=Y=-Y-X-X-Y-X-X-X—-X—-X— K—-K=- KKK KKK

Sousa, 28 de abril de 1902,

SF efbne dodo Ragistro.
1º CARTÓRIO

TABELIÃO E OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS

E DE TÍTULOS E DOCUMENTOS.

Terezinha de Lisieux Gadelha Abrantes
SUBSTITUTOS

José Luciano Gadelha Fontes Fílhe
Maria dos Remédios Fontes

Maria Apurecida Sarmento Gudelha
SOUSA — PARAÍBA

CÓD.

6560

 GRAFSET

oiAS:. MINISTÉRIO DA FAZENDA c6C€cE = cen monaçto tembuconscas FICHA DE INSCRIÇÃO 1 5

82 CADASTRO GERAL DE CONTRIBUINTES DO ESTABELECIMENTO- SEDE jo
=

PARA USO DA REPARTIÇÃO

2

3

«eo

s.

o2 TH ETIQUETA PROTOCOLO DO C.G.C.
OBSERVAÇÕES IMPORTANTES

CONSULTE O MANUAL DO CONTRIBUINTE C.G.C, 4O PREEN
CHER ESTA FICHA.

- PREENCHA-A, à MÁQUINA, EM 3(TRÊS) VIAS PERFEITAMENTE
LEGÍVEIS.

- NÃO PREENCHA OS QUADROS DE “USO DA REPARTIÇÃO!

DEIXE EM BRANCO OS ITENS EM QUE NADA TENHAA INFORMAR

APRESENTE TODAS AS VIAS AO ORGÃO DA SAF Da JURISDIÇÃO
DO ESTABELECIMENTO.SEDE

6 - PREENCHA OS CAMPOS DIVIDIDOS EM OUADRINHOS, COLO-
CANDO CADA LETRA DENTRO DE UM QUADRINHO, à COMEÇAR
DO PRIMEIRO.

4&
HS <A12 723 540/CCOI-E2À g&,

=
DP

TFeda ao odoa, Date
* ESTA FICHA, QUANDO AUTENTICADA, SUBSTITUI O CARTÃO C. G. C. PELO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS. CONTADOS DA

DATA DE RECEPÇÃO (QUADRO 14) OU DA ULTIMA DATA DE REVALIDAÇÃO APOSTA NO VERSO.

os INFORMAÇÕES GERAIS o5 INFORMAÇÕES FINANCEIRAS 2
0

INSCRITO ANTERIORMENTE [Tu k [ns]
T EEISso Ef POTES 5 DE: . |sm não bo, 9 5

Tas |Nócoc? [Tu] » bh[ns of Molas [n [2 JO O pls e [01010] |8
U

SOLICITAÇÃO DE BAIXA se ss uu 9 2 16) FAIXA DE CAPITAL (Assinale com *“X”)o AS Le meros ce eme |Teja “sa [ee]EC
TE) nomERODE INSCRIÇÃO ANTERIORNO C.6.C dera oo fa O mm
nº pAsico nº oRDEM coNTROLE os NATUREZA JURÍDICA )

| ] | | | | lo [oBRo) | 1 | ASSINALE COM “X” A FORMA DE CONSTITUIÇÃO

6(PRESA

oa RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS (COMÉRCIO OU INDUSTRIA) ns NCIJ ASSINALE COM “X” OS TRIBUTOS QUE A SEDE RECOLMER HABITUALMENTE SOCIEDADE EM NOME COLETIVO na EMPRESA PUBLICA 1/3
IWPOSTO DE 5 swecuaraeão, E 001 RESPONSABILIDADE LTDA n2 SOC DEE? DNOMIA MISTA 11

EXPORTAÇÃO 017] cusRFICANTES E COMBUSTIVEIS 814 SOC. DE CAPITAL uu INDUSTRIA nO (CaPTAL FECHADO) it fe)
PROREDADE- TEARS: ns ENERGIA ELÉTRICA n2 SOC. COMANDITA SIMPLES uno ES)AA jus

IMPORTAÇÃO na MINERAIS 10/6f soc em comaNDTA POR AÇÕES s7 (FRESTAÇÃO DE ECOS) u6
POSTA FONTE) ua) erre 11/14 ÉÉ soc. ci com FINS LUCRATIVOS "5 runcação | [1514

al tio 1CM 12/20] soc em CONTA DE PARTICIPAÇÃO ns3 ) ASSOCIAÇÃO ix ns 2
OPERAÇÕES FINANCEIRAS sis sia oo 130 SOC. COOPERATIVA si AUTARQUIA | lo

ÉEDRSCRGES EERERAL) Nie IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS u guie SUOUREA, SOCO No cmsÃo PusLico| | A819)

fo7 ATIVIDADE PRINCIPAL DO ESTABELECIMENTO-SEDE

E)
P Ê +ASSOCIAÇÃO CO! UNITÁRIA ess ERES)

DENOMINAÇÃO )
2aaa COMERCIAL » é «

á ” vASSOCIAÇÃO R EN O VIA DJOIRIA CIQIMUlNlITA RNA (DE APlaAlRT/CIT|Dla | *
T

NC)

NOME DE FANTASIA » 1!

| *
i j

0 ENDEREÇO DO ESTABELECIMENTOSEDE )CI | KBtsAdOro = |

|

[e. R Ea (CTAMO A x no IRIBEIS
o |

núMERO — |: ”5 / Nx Ne
(OMR, SALA, ETC)

|

19) BAIRRO OU q CEP | SA
osmmo |[A/PIA RE CIX O o 5 88 oo [EXE BE"

3) CÓDIGO DO 160 DA
MUNICÍPIO MUNIC 22/25 (ED NSPETORA je

1O PESSOA FISICA RESPONSÁVEL PERANTE O MINISTÉRIO DA FAZENDA 2 CONTROLE DE REMESSA DE DOCUMENTOS -o MOMERO BASICO CONTROLE
9

DO ORGÃO 0060
7

são GRUPO
T ET

4 /2/4/2/9] 2/ ol Ge EB iai lab [19/50/11 Jd26 RECEPÇÃO NO ÓRGÃO DA JURISDIÇÃO DA SEDE

AFRANIO PIRES DE ALL:ZIDA

CARIMBO DO ÓRGAO/RUBRICA DO FUNCIONARIC

JJ

(11 ASSUMO TUTM RESPONSABILIDADE COM PLENO CONHECIMENTO BO DISPOSTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE

DATA

so
Doseo , usa - E NE

e laddea; ale PARA USO DO ÓRGÃO LOCAL DA JURISDIÇAO DA SEDE =
ou es MATRICULA DC FUNCIONÁRIO

DATA DE 1 — -e Ss dd IA Ex a gola ala! eqosieê -S =

Far

NODEGAFROTIDO POR INSTRUÇÃO NORMATIVA DO S.R.F. Nº 24/73
GRAFSET— GRÁFICAE EDITORA LTDA —— PRAÇADA INDEPENDÊNCIA, 109— JOÃO PESSOA— PB— C.G.C. 08.708.133/0002-00— ATO DECLARATÓRIO

ÚÓMERO DE INSCRIÇÃO

12.723.540/0001-82
TINY PRINCIPAL | [VÁLIDO ATEALA [307

|F1RMA OU RATÃO EOCIAL/DENOMINAÇÃO COMERCIAL
ASSOCIAÇÃO RENDVADORA COMUNITARIA

VÁLIDO EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL
COMPROVA A INSCRIÇÃO DO ESTABELECIMENTO NO CADASTRO GERAL DE CONTRIBUINTES

Apresentação obrigatória quando o número de inscrição for informado, ainda que por aposição do carimbo padronizado do CGC

MIA20614

t
Assembleia Legislativa

Registrado no Livro Ge rienars,
>

ás Fls. 3/3 SobNo 5/8/8
EM, /. / 18

SUBlicado rw Diário do poow.
Legislativo do DI TONA AS

(285º ATA
. mM 2 11on

WwWwSECREETÁRIO

O Remetido à Secretária L

Se AE
ogislativa

Diretor da Ass, &o Plenário

Nite=& Estado da Faraíba
Assembileis Legislativa

Kegyistrado No Livro de Plenário

ás Fls. SobNoL
EM . JJ
——

Publicado ne Diário de pos
Legislativo do Did/ /elo
mM A 1

WwsSsSCEHETÁNRIO

Remetido à Secretária Legislativa
Em l i

Diretorda Ass, ao Plenário

Estado da Faralba
Assembleia Legislativa

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI Nº 513/96

Reconhede de Utilidade Pública a AsspciaçãoRenovadora
Comunitária de Aparecidàã do Distrito de Aparedida, no
Município de Sousa-Pb e dá outras providências.

AUTOR : O DEPUTADO JOÃO MARQUES ESTRELA

ja) RELATOR ; AÀ DEPUTADA VANI BRAGA

PARE O ERR:

3 RELATÓRIO:

.
—

Chega para análise e emissaô de parecer desta
. Comissão de Constituição, Justiça e Redação o Projeto de Lei no 513/96

de autoria do ilustre deputado João Marques Estrela, no qual pretende
o insigne parlamentar que esta Casa Legislativa DECLARE como de Utili-
dade Pública a Associação Renovadora Comunitária de Aparecida do Dis -

ES trito de Aparecida, com sede e foro na cidade e município de Sousa-Pb.
É O RELATÓRIO

11 —- VOTO DO RELARPOR:

A Proposição ora sob a análise desta relatoria
merece total acolhida do douto Plenário desta Assembléia Legislativa '

tendo em vista que a referida matéria está perfeitamente comorde com

a legislação pertimente à espécie, isto é, se apresenta instruída com

toda a documentação exigida para sua pacífica tramitação e cÔnsequente
aprovação, vale esclarecer ainda, que o autor em atendimento a determi
nação desta Comissão, fez juntada de uma Declaração de autoridade lo -
cal competente, constatando a real e factual existência da Associação"
em tela bem como do seu regular funcionamento, motivos estes que levam
esta relatoria a votar e recomendar pela aprovação do Projeto de Lei
nº 513/96, por comiderá-lo GONSTITUCIONAL. (

Assembléia Legislativa
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

111 — PARECER DA COMISSÃO,

A Comissão de Constituição, Justiça e Redação,

E) reunida com a totalidade dos seus membros titulares, decidiu por unani
midade acatar a opinião da ilustre parlamentar deputada Vani Braga

e, opinar pela aprovação do Projeto de Lei nº 513/96, nos termos retro
do bri]jhante pareder da relatora que o considerou CONSTITUCIONAL.

Sala da Comissão, 02 de agosto de 1996ae|
SS e 1 A |

« . DEP. GERVASIO NATA

PRESIDENTE
DEP. VANI BRAGA ( ——

RELATORA

EP. TARCIZO YELINO . DEP. ANTONIO IVO
RO

>.DEP. ZENÓBIO TOSCAN DEP. LUIZ COUTO
MEMBRO MEMBRO

DEP. AÉRCIO PEREIRA
MEMBRO

EFS.

Estido dade
Assembléia Legislativa
aa de Epitácio P.ess0a

João Pessoa, em 12 de Setembro de 1996.
Ofício nº 1.488

se | Senhor Governador

Encaminho a Vossa Excelência o Autógrafo do Projeto de
Lei nº:513/96, de autoria do Deputado JOÃO ESTRELA, que Reconhece de uti
lidade publica a Associação Renovadora Comunitária de Aparecida, neste

e Estado, e da outras providencias.

Atenciosamente

CARLOS

Ao Excelentíssimo Senhor
JOSÉ TARGINO MARANHÃO

GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA

NESTA

à

Citado de P.ERihA

Assembléia Legislativa

AUTÓGRAFO Nº 139/GP

PROJETO DE LEI Nº 513/96

Reconhece de utilidade publica a

Associação Renovadora Comunitaária
de Aparecida, neste Estado, e da

aoutras providencias.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA:

Art. 1º — Fica reconhecida de utilidade pública a Associação
Renovadora Comunitária de Aparecida-PB, com sede e foro neste Estado.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na dáta de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba, em João
Pessoa, 12 de setembro de 1996

ARLQOS

sidente

Publicado Diário Oficial

Em 12 O 06GABINETE CIVIL
PO

GOVERNADOS

sho
LEIN.º 6.351 ,DE 09 DE — outubro DE 1996 —P

Reconhece de utilidade pública a
Associação Renovadora Comunitária
de Aparecida, neste Estado, e dá
outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA :

º Faço saber que o Poder Legislativo decreta e eu sanciono a
seguinte Lei;

bh)

Art. 1º - Fica reconhecida de utilidade pública a Associação
Renovadora Comunitária de Aparecida - PB, com sede e foro neste Estado.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, em João
Pessoa, o9 de outubro de 1996; 107º da Proclamação da República.

JÓSÉ ddO MAREANA

GOVERNADOR